
 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 21/2022  DEL 09/02/2022      

 

OGGETTO: Fornitura  di minuteria elettronica e/o generica. Affidamento a Amazon Business ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016.  CIG: Y963525FAB. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- nell’ambito delle attività aziendali sussiste la necessità di acquistare minuteria elettronica 

come ad esempio cavetteria, dispositivi di archiviazione, schede video, cuffie, mouse e/o minuteria 

generica, come ad esempio attrezzatura elettrica e di trasporto (carrelli), erogatori di gel mani 

igienizzante, accessori per cellulari aziendali, cassette di sicurezza, ghiaccio istantaneo, mascherine; 

- tali prodotti per le loro caratteristiche merceologiche e per la maggior semplicità di 

reperimento online si prestano ad essere acquistate attraverso un portale di e-commerce; 

- negli anni 2020 e 2021 per tali acquisti è stato utilizzato il portale di acquisti on-line 

“Amazon”, il servizio prestato da tale fornitore ha soddisfatto le esigenze di Soris in termini di 

economicità dei prodotti, di facilità e immediatezza di reperimento del bene e nei tempi di consegna 

che si sono rivelati piuttosto affidabili; 

- in base ai volumi di acquisto degli anni precedenti si quantifica il fabbisogno annuale di 

minuteria elettronica in € 1.000,00 oltre Iva e per i prodotti generici in € 1.000,00; 

- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2022 e 2023; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttrice Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di approvare l’acquisto tramite il portale di acquisti on-line Amazon di minuteria elettronica 

per una spesa massima di € 1.000,00 oltre IVA e di € 1.000,00 per la fornitura di  prodotti generici 

per una spesa complessiva di € 2.000,00; 



- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget 

previsto per gli anni 2022 e 2023.  

 

 

Torino, lì 09/02/2022 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 


